
Ministerstvo kultury, POB 1í9
12021 PRAHA2

Vyplněn v kaz doručte do 13. 2.2023 schváleno pro Ministerstvo kultun
čv75122 ze dne 7.7.2021

Ročnív kazo knihovně
zarok2022

V kazle součástl Programu latl tlď ch zjĚťovánlna íok 2022 ochr na dur'ěmosti daj jo zaručena zákonem č.89/í995sb,, o tátní8tatistidé 8lužbě, ve znění
pozdějĚích piedpis . udaj s zjišťují pro potbbu Minislsr8tva kultury, kiaré odpovídá za j jiďl ochíanu. zpravod8jská jednolka je povinna posk]/ťlout vš chny

požadované udaj6. DĚkujsmg za 8polupráci.

Název zpravodajské jednotky
obecní knihovna v Mezilesí

lčo Evid. č. knihovny 2359

Adresa Mezilesí 95
549 23 Mezilesí

TeIefon
Kraj královéhradeck,
www stránky ZJ https ://www. mezi lesi.czlkni hovn a

E-mail knihovna@mezilesi.cz

Zňzovatel (vyplní se slovně) obec Mezilesí

Velikost obsluhované populace t 272

Bezbariérov pňstup (označte X) Ano Ne X

ll!. y PŮJČKY

1. KN!HoVNíFoND
c.. Celkem

a 1 2

Stav knihovního fondu celkem k 31. 't2. min. roku 01 01 552

Knihovníjednotky celkem k31.12. sledovaného roku 2

(součet .0103 až 0113)
0102 552

No
o
:Jyp

;

N

Eo

naučná literatura 01 03 ííE

krásná literatura 01 04 434

rukopisy 01 05 0

mikrografické dokumenty 0í 06 0

kartografické dokumenty 0107 0

tištěné hudebniny 0í 08 0

zvukové 01 09 0

zvukově obrazové 01 10 0

obrazové 0111 0

elektronické dokumenty 0112 0

jiné 01 13 0

Počet exemplá ů titulťt docházejících periodik 01 14 8

Poěet knihovních jednotek ve volném v běru 01 15 552

P írťrstky 3 01 16 0

úuytry 4 0117 0

Kontrolní součet ( . 0101 až 0119) 01 39 2216

tl. UŽIVATELÉ
c.. Celkem

Registrovaní uživatelé ve sledovaném období 0201 ,l3

z toho registrovaní uživatelé do 15 let 0202 0

Návštěvníci celkem ( . o2o4+ . 02ío) 0203 65

NávŠtěvníci knihovny (íyzické návštěvy,souč t .205 až 209) 02o4 65

Ýó
C\
J
lí
1,
.(l,

N

Eo

návštěvníci pťrjčoven a studoven 0205 65

návštěvníci využívající intemet v knihovně 0206 0

návštěvníci kulturních, komunitních a volnoěasov ch
akcí pro ve einost

Q207 0

návštěvn íci vzdělávacích akcí 0208 0

návštěvníci ostatních akcí, kde knihovna není hlavním
po adatelem

0209 0

Návštěvníci on-line služeb
(virtuální návštěvy z .0505 + 0507 + 0511 +5í5 + 5í6) o21o 0

Kontrolní oučet ( . 020í až 0210) 0239 208

1 obsluhovaná populace = počet obyvate| okruhu p sobnosti knihovny, tj. poóel obyvatgl samostatné obecnÍ rgsp. méstskó
óá ti, pro jo,iíž obyvatele io vykazující knihovne zf,zgna k 31 . 12.
(http:/^ťWw. mVcr. c/daneUstatistiky-pody-obyvatel-v-obcich,aspx /).

'V knihovníoh iBdnotkách,
3 p írrlstky knihovního íondu v knihovních Jodnotkách za slgdovanó období celkem.

Ve

lV. DALŠíÚoe.lr

1 ť'bytky knihovního íondu v knihovních jodnotkách za sladované období colkgm.
5 vyplňují všechny knihovny.

KuIt (MK) 12-01

sb. "1

m. dle zák. ó, 13'l/2000 sb. -

dle zák. ě. 21 9/2000 Sb. '
dle zák. č. 129/2000 Sb. -

obc6 dle zák. ě. 12812000 sb. -

hl. m. dle zák. 131/2000 sb,.

!,-
9oi

EĚaE
E l š,3,'S ,kq 3

Ei.
l! Ýl,
io

Jiná

Celkemt.
,|a

0301 605
í.0302 až

0302 3naučná literatura dospěl m uživatelťrm (knihy)

krásná literatura dospěl m uživatelům (knihy) 0303 314

0304 0naučná literatura dětem (knihy)

0305 0krásná literatura dětem (knihy)

288v pťtjčky periodik 0306

0rukopisy 0307

0308 0mikrografické dokumenty

0309 0kartografické dokumenty

03,t 0 0tištěné hudebniny

zvukové 031 1 0

o312 0zvukově obrazové

031 3 0obrazové

o314 0elektronické dokumenty

031 5 0

o
(f,o
=fao

;

N

Eo

llne

0316 0Prezenční v pťrjčky evidované (z . 0301) 5

o317 115Prolongace (z . 0301) 7

1 325Kontrolnl oučot ( . 0301 až 03í7) 0339

č.t Celkem

0401 0poěet požadavkťt
.o
Éo,N
!
_oo

ň0,,>B

N
počet kladně vy ízen ch o402 0

poěet požadavkťt 0403 23

o404 23

f
.(ll
o,6
E.

(uo,N
Jo

.o
c
_goo
N

E
.E poěet kladně vy ízen ch

0405 0počet požadavkťl

počet kladně vy ízen ch 0406 0

_co'=.b.-N
N

o4o7 0počet požadavkťt

0408 0

,E
!o
L

.(
c
No

(

-o,N
f
(h Eo.--Ě:aO

o-N
1,

poěet kladně vy ízen ch

0počet svazkťt 0409p jóené jin m
knihovnám

poóet svazkťr 041 0 872

V měnné
fondy

knihoven
od jin ch

o411 0Vzdělávání knihovníků (pro knihovníky)

o412 1
Profesní vzdělávání odborn ch zaměstnancťr knihovny

celkem k 31,1

0413 4
profesní vzdělávání odbornlich zaměstnanců knihovny

hodin

o414 0osoby),
kte í

odbom ch
standard vzdělávání

041 5 0Kultumí, komunitní a volnočasové akce pro ve ejnost

0416 0
a volnočasové akce Ve
z online (virtuální) kultumí, komunitní

0417 0Vzdělávací akce pro ve ejnost (seminá e, kuzy, aj,)

041 8zí. O417 online (virtuální) vzdělávací akce pro

ve ejnost
0



Vll. PŘíJ REsp. rrínosv

Vlll.

V. ELEKTRoN|C sL KNlHoVNY

Vl. STNANcl

c, CelkemDokončení oddll lv
1 2a

04,t 9 0z l, 0417 a 041 8 vzdělávací akce v oblasti lCT (inform.

a komunikačních technologií)
0420 Uostatní akce, kde knihovna není hlavním po adatelem

o421 0Počet titul vyda;T ch neperiodick ch publikací
dle zák. ě. 37lí995 Sb., ve znění pozdějších p edpisťt

0422 0Náklad (poěet v tisk v ks)

0423 0Poěet titulťr vydaného periodického tisku
dle zák. é. 46DOO0 Sb., ve znéní pozděiších p edpisťl

o424 0Náklad (počet v tiskri v ks)

o425 0Počet titulťr vydan ch elektronick ch dokument věetné
internetu

o426 12Plocha knihovny pro uživatele v m2

o427 0Počet studijních míst k 31 , 12

o428 0Poěet počítač p ipojen ch na intornet pro uživatele k31. 12.

X nruo nNE0429P ipojení Wi-Fi v prostorách knihovny pro uživatele

0430 fl ANo xNEPoskytujete uživatel m kopírovací služby

043,t ,|

Poóet hodin pro ve einost t dně 6

0439 935Kontrolnl součet ( . 0,101 ažO428|

. celkem v kč
1

0701Tžby za vlastní v kony (v robky, služby) a zazboži

0702 0z toho v nosy (p ttmy) z hlavní ěinnosti

0703 0P íspévky, dotace a granty na provoz zé stát, rozpoětu

0704
0P íspěvky, dotace a granty na provozz rozpoětu kraje

0705 10 840P íspěvky, dotace a granty na provotz rozpoětu obce

0706P íspévky, dotace a granty na provoz od ostat. subjektťl

0707 0P íspévky, dotace a granty na píovozze zahraničí

0708z toho z fond Eu

0709 0Dary a sponzorské p íspěvky

071 0 0Ostatní provozní v nosy v še neuvedené

0711
10 840

celkem
+ .0703 až0707 + .0709 + ,O71

0712Dotace a granty na investice ze státního rozpoětu

07í 3Dotace a granty na investice z rozpoětu kraje

0714
0Dotace a granty na investice z rozpoČtu obce

0715 0Dotace a granty na investice od ostatních subjektťr

0716Dotacé a granty na investice zezahraniěí

0717
0z toho z fondťr Eu

07,18
0

Dotace a granty na investice celkem
l,0712 až

0739 21 680Kontrolni součet ( ,0701 až 0718)

REsP
' Celkem v

a

0801Spot eba materiálu, energie; zboží a služeb

0802
Uz toho nájmy

0803 6 384Osobní náklady (součet . 0804 až 0807)

0804mzdy (resp, platy)

0805 6 384ostatní osobní náklady

0806 0náklady na zdravotní a sociální pojištění

0807

(f)

O
c@
9i,

1,
zákonné sociální náklady

0808
4 456

celkemfondu
a licencí napo ízení

0809 4 456nákup a p edplatné periodik 10

081 0 0

oEo
N nákup a po ízení licencí na elektronické zdroje 10

081 1Daně a poplatky (bez daně z p úm )

0E12 0Daň z p íjm ( čt. skupina 59)

08,13 0Odpisy dlouhodobého majetku

0814Ostatní provozní náklady v še neuvedené

08,t5
10 840. 080,t + . 0803 +

081 6
10z toho v daje na hlavní činnost (z . 08í5)

081 7
0.818acelkem

a nehmotn majetek)

081 8hmotn majetek 9

081 9 0nehmotn majetek 10

J

Ě;
N

0839 47 816Kontrolnl součet ( . 0801 až 08í9)

č.t Celkem
2í ANo NEa

DWebová stránka knihovny 0501 x
o5o2 n aElektronick katalog knihovny na intern tu

0503
12Počet návštěv webové stránky knihovny za sledované

období

Poěet vstupťr do elektronického katalogu z prostoru knihovny 0504 0

0505
0Počet vstupri do elektronického katalogu z prostoru mimo

knihovnu

0506
0Počet vstup do elektronického v pťtjóního protokolu

z prostoru knihovny

0507
0Poěet vstupů do elektronickáho v p jěního protokolu

z prostoru mimo knihovnu

Počet Vlastních specializovan ch databází 0508 0

0509 0
Poěet licencovan ch elektronick ch informačních zdrojťr

051 0
0Poěet vstup do elektronick ch informaěních zdrojťt

a databází celkem z prostoru knihovny

05í 1
0Počet vstupťr do elektronick ch informaóních zdrojťt

a dalabází celkem z prostoru mimo knihovnu

Počet zobrazen ch (stažen ch) digitálních dokumentťr o512 0

051 3 0Počet e-v pťrjček e-dokumentťr

On-line informační služby (počet zodpovězen ch dotazri) 05,t4 0

Návštěvníci online (virtuálních) kulturních, komunitních
a volnočasovtich akcí 051 5

0

0516 0Návštěvníci online (viňuálnlch) vzdělávacích akcí

Kontrolnl součet ( . 0503 až 0516) 0539 12

c.. celkem
a 1 2

Počet zaměstnanců (p epočten stav) 7 060,1
0

Eo
o
_o
1,o

vš knihovnického směru 0602 0

voš knihovnického směru 0603 0

vš ostatní 0604 0

voš ostatní 0605 0

sš knihovnického směru 0606 0

sš ostatní 0607 0

ostatní 0608 0

Poěet
dobrovoln ó pracovníkťr 0609 0

hodin odpracovan ch dobrovoln mi pracovníky roěně 0610 0

Kontrolní součet ( . 060t až 06í0) 0639 0

x. slŤ NK í. í2. sledovaného roku

6 vyplňujl Všechny knihovny. Uvode se t denní poóet hodin u ZKNP, ostatní knihovny s Víc6 tltvary_pro Ve ejnost uvedou
t d'enní poóet nóoin u ne.iáéte otev eného tvaru. Nesěltají e provozní dobyI dnotliv ch titvarrl. Údaj se nesumarizuje.

7Uvede se celoroóní pr měr evideněního počtu zaměstnancri p epočten na plné zaméstnané. ZKNP vyplňují pouze ádek
0601 a pouze majl-|i uzav enu ádnou praoovní smlouvu.

pňpadné p ipoiení komentá e s doplňuiícími nebo vvsvětluiícími udaii ie vítáno.

6Ř. o8o8, . 0809 a dle skutečnosli i l. 0810 vyplňují vš chny knlhovny i ZKNP,
9 Vstupní cena vyšši než 40 ooo Kě a provozn&technické íunkce dolši než joden rok ( 26 zDP),
loVstupní cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než]oden íok ( 32a zDP).
11zán;dní knihovny pově oné kra,iskou knihovnou v konem regionálních funkcí, ktoré vykonávají statistická zjišťovánl.

Knihovny
celkem

Základní knihovny
s neprofesionálnlmi

pracovníky

evidované dle

č.25712001 sb.
zákonač.. Národnl

knihovna ČR
Moraveká
zemská

knihovna v Bmě

Krajské
knihovny

Základní knihovny
pově ené v konem

regionátnlch funkci ÍÍ

základní knihovny
s profesionálními

Poč t knihoven cBlkem 0901

Poóet poboček 0902 x

z .0902 pojízdn ch 0903 x

,0901 až 0939

vyplnil - jméno (hťtlkov m písmem) a podpis:

TeIefon:

e - mail|

odesláno dne:

Jméno (hťtlkov m písmem) a podpis vedoucího
zpravodajské jednotky:

Razítko:

(z.
na


